明 治 安 田 生 命

２０２１年９月

ご契約者様 各位

明治安田生命保険相互会社

一時払変額個人年金保険の特別勘定における運用会社の社名変更に関するお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、ご契約いただいている一時払変額個人年金保険の特別勘定において、下記の対

象商品につきまして、２０２１年１０月８日付にて投資先である投資信託の運用会社

の社名が変更となる予定です。なお、運用体制等の変更はなく、投資信託の資産運用や

ご契約内容への影響もございません。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、変更にご理解を賜りますよう、お願い申し

あげます。なお、このご案内に伴うお手続きは不要です。

今後ともご愛顧のほどよろしくお願い申しあげます。

敬 具

記

１．対象商品

販売名称 正式名称

・年金果実 NEO[V2]

・収穫名人Ⅱ

・ゆめの彩園［V2］

5 年ごと利差配当付一時払変額個人年金保険（超過給付

金型）[Ⅱ型]

・年金果実 NEO[V3]

・収穫名人Ⅲ

・ゆめの彩園［V3］

いずれも「超過給付金型」のみ

5 年ごと利差配当付一時払変額個人年金保険（年金原資

保証型 2012）

２．運用会社の社名変更

 ア．新社名

現社名

リクソー投信株式会社

（英語表記：Lyxor Asset Management Japan Co.,Ltd.）

新社名

ソシエテ・ジェネラル・オスマン・マネジメント株式会社

（英語表記：Societe Generale Haussmann Management Japan Limited）

社名変更は、ソシエテ・ジェネラルが完全子会社のリクソー・アセット・マネジメントの資

産運用事業を売却することに伴うものです。

当商品の運用会社であるリクソー投信株式会社は本売却の対象外であり、ソシエテ・ジェ

ネラルの子会社であることに変更はございません。

イ．変更日

２０２１年１０月８日
以 上